GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001 AO EDITAL N° 006/2011/2 – UNEMAT

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO,  no uso de suas atribuições legais  e  em
cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5 de outubro de
1988, Decreto Estadual n. 914 de 27 de novembro de 2007 e Lei Complementar Estadual n°. 320, de 30
de junho de 2008, torna público: o CANCELAMENTO das provas realizadas nos dias 15 e 17 de agosto
deste ano para as vagas destinadas ao Curso de Biologia, previstas no Edital n° 006/2011/2-UNEMAT,
Campus de Nova Xavantina; DEFINE NOVAS DATAS para realização das provas do referido Curso; e
ALTERA outros dispositivos do Edital n° 006/2011/2-UNEMAT, nos termos abaixo:

1. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO PARA OS CANDIDATOS ÀS VAGAS DO
CURSO DE BIOLOGIA

1.1.  Aplicação  da  Prova  Escrita  e  entrega  do  Curriculum  na  Plataforma  Lattes  e  dos  documentos

comprobatórios de títulos para Avaliação de Títulos: 20/09/2011 às 8h.

1.2. Divulgação do resultado da Prova Escrita: 20/09/2011, às 17h.

1.3. Sorteio do tema para a Prova de Desempenho Didático: 20/09/2011 às 7h45min.

1.4. Realização da Prova de Desempenho Didático: 21/09/2011 às 8h

1.5. Divulgação do resultado da Prova de Desempenho Didático: 21/09/2011, às 17h.

1.6. Divulgação do resultado da Avaliação de Títulos: 21/09/2011, às 17h.

1.7. Divulgação do resultado dos recursos (Se houver): 23/09/2011.

1.8. Resultado Final do Processo seletivo: A partir de 23/09/2011.

1.8.1.  O referido  resultado  será  afixado no  mural  do  Campus  Universitário,  nos  murais  dos  Cursos

envolvidos no Processo Seletivo e no site da UNEMAT (www.unemat.br/seletivos).

2. DA VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO PARA AS VAGAS DO CURSO DE BIOLOGIA

2.1. Com exceção do disposto no item 2.2, o (a) candidato (a) classificado (a) no Processo Seletivo para a

vaga na subárea Psicologia da Educação será contratado (a) para o período de 28/09/2011 a 31/12/2011.

2.2. O (a) candidato (a) classificado (a) para a vaga destinada a formação de cadastro de reserva poderá

ser contratado (a) mediante o surgimento de comprovada necessidade pela Coordenação do respectivo

Curso.

3.  Ficam  ratificados  os  demais  itens  do  Edital  n°  006/2011/2-UNEMAT/NOVA  XAVANTINA,
desde que não contrariem o disposto neste Edital Complementar.

Nova Xavantina/MT, 14 de setembro de 2011.

Profº MS. Joaquim Manoel da Silva
Diretor da Unidade Regionalizada Político-Pedagógica

Port. N° 1264/2010

Diretoria Política-Pedagógica-Financeira
BR 158, KM 655, Caixa Postal 008, telefone(066) 3438-1224
CEP: 78.690-000 – Nova Xavantina/MT

1

http://www.unemat.br/seletivos